о*- 99, №<№ д/ ®e~ 96'3^/£ц

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в Положение о сроках и порядке работы
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение

вакантной должности государственной гражданской службы Иркутской
области (включение в кадровый резерв) в управлении делами

Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 22 апреля 2024 года № 87-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной
гражданской службе Российской Федерации», руководствуясь Положением об
управлении делами Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 386/165-пп, статьей 21 Устава
Иркутской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о сроках и порядке работы конкурсной комиссии
для проведения конкурса на замещение вакантной должности
государственной гражданской службы Иркутской области (включение в
кадровый резерв) в управлении делами Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области, утвержденное приказом управления
делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области
от 10 августа 2018 года № 13-уд «О порядке работы конкурсной комиссии и
Методике проведения конкурса на замещение вакантной должности
государственной гражданской службы Иркутской области (включение в
кадровый резерв) в управлении делами Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области» (далее - приказ) следующие изменения:

1) подпункт 8 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«8) оценивает кандидатов на основании представленных ими копий

документов об образовании и (или) о квалификации, а также по желанию
гражданина копий документов о присвоении ученой степени, ученого звания,
заверенных нотариально или кадровой службой по месту прохождения
гражданской службы, и о прохождении гражданской или иного вида

2

государственной службы, осуществлении другой трудовой деятельности, а
также на основе результатов конкурсных процедур»;

2) пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания:
«Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации».
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» ( ), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» ( ) после его государственной
регистрации.

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 22 июля 2024 года.

Главный советник отдела юридической
работы и организации работы с /-ZZ? J/
подведомственными учреждениями А.В. Орлова

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru